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Międzynarodowe certyfikaty w zakresie 
systemów zarządzania towarzyszą pol-
skim firmom i konsumentom już od 30 
lat. Wraz z wejściem Polski do Unii zakres 
certyfikacji został poszerzony o certyfikaty 
europejskie, które nadzorują m.in. rynek 
usług i wyrobów medycznych, wyrobów 
budowlanych, sferę eko oraz produkcję 
rolną. 

Niektóre znaki są obowiązkowe, inne 
dobrowolne, wszystkie jednak wspierają 
producentów w budowaniu skutecznego 
biznesu i zdobywaniu nowych klientów. 
Wśród głównych zalet certyfikacji spe-
cjaliści wskazują najczęściej trzy główne 
obszary: wartość dodaną dla organizacji, 
wzrost sprzedaży i zgodność z przepisami. 

Maksymalizacja korzyści  
z certyfikacji
Dzisiejszy rynek certyfikacji w Polsce wart 
jest ok. 6 mld zł i składa się z wielu gra-
czy, często oferujących te same certyfika-
ty. Mali gracze konkurują głównie ceną, 
wielcy budują przewagę konkurencyjną 
na kompleksowości oferty i wysokim po-
ziomie usług (przez co należy również ro-
zumieć rygorystyczne podejście do kwestii 
oczekiwań i wymagań). 

Na pytanie, z kim zatem warto wyruszyć 
w drogę certyfikacji i czy cena powinna 
być kluczowym czynnikiem decydującym 
o doborze partnera, odpowiada analiza da-
nych z badania przeprowadzonego wśród 
3500 firm z 40 krajów (dane pochodzą 
z raportu „International Accreditation 
Forum IAF”). Przedmiotem analizy było 
określenie, jak wewnętrzne i zewnętrzne 
czynniki firmy wpływają na postrzeganie 
korzyści z akredytowanej certyfikacji. 
Analiza tych danych pozwoliła badaczom 
na sformułowanie cennej konkluzji: „Jeśli 
chodzi o czynniki zewnętrzne firmy, 
stwierdzamy, że korzyści z certyfikacji są 
wyższe dla firm, które przeszły przez wy-
magający proces certyfikacji, miały kom-
petentny zespół jednostki certyfikującej 
i są świadome znaczenia akredytacji”*).

Gdzie zatem szukać najbardziej kom-
petentnych audytorów i ekspertów w za-
kresie certyfikacji, których zaangażowa-
nie przełoży się na realny wynik firmy? 
Odpowiedzią jest Polskie Centrum Badań 
i Certyfikacji S.A., w którym biznesowym 
DNA jest wspieranie przedsiębiorców na 
drodze jakości. Jako pierwsza firma na 
polskim rynku badań i certyfikacji towa-
rzyszy przedsiębiorcom w budowaniu 
efektywności biznesowej już od ponad 60 
lat. Powstawała w procesie przekształceń 
rządowych agend: Biuro Znaku Jakości po-
wołane w 1959 r. zmieniło się w Centralne 
Biuro Jakości Wyrobów (w 1992 r. to ono 
było pierwszą w Polsce jednostką nadają-
cą pierwsze certyfikaty ISO z serii 9000). 

Zarządzanie jakością
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W 1994 r. organizacja rozpoczęła funkcjo-
nowanie pod nową nazwą jako Polskie 
Centrum Badań i Certyfikacji, a 1 stycznia 
2003 r. stała się jednoosobową spółką skar-
bu państwa.

— Już w 1997 r. Polskie Centrum Badań 
i Certyfikacji wydało setny certyfikat sys-
temu jakości i pierwsze certyfikaty: śro-
dowiskowy oraz zintegrowanego systemu 
zarządzania, a pięć lat później wręczyli-
śmy certyfikat systemu zarządzania z nu-
merem 1000 — przypomina Aleksandra 
Kostrzewa, prezes zarządu PCBC S.A. 
Wśród międzynarodowych certyfikatów 
nadawanych przez PCBC są też takie, które 
można uzyskać wyłącznie tutaj, jak choćby 
europejski certyfikat EU ECOLABEL czy 
certyfikaty IQNET dotyczące systemów 
zarządzania oraz szkoleń.  

Jakość potwierdzona przez IQNET
Wyjątkową pozycję PCBC S.A. na polskim 
rynku certyfikacji podkreśla fakt bycia 
członkiem IQNET – światowej organizacji 
nadzorującej firmy z tej branży. W każdym 
kraju tylko jeden podmiot otrzymuje taki 
przywilej. 

— Członkostwo to oznacza wyższe 
standardy oferowanych przez nas usług 
— IQNET przeprowadza cykliczne audyty 
u swoich członków w celu oceny i dosko-
nalenia świadczonych usług — wskazuje 
Aleksandra Kostrzewa. 

— Co więcej, klienci PCBC oprócz certy-
fikatu PCBC otrzymują certyfikat IQNET. 
W ten sposób dzięki międzynarodowej 
rozpoznawalności IQNET i jej partnerów 
klienci wzmacniają własny wizerunek 
i wiarygodność na arenie międzynarodo-
wej, a to z kolei ułatwia im kontakty i rela-
cje biznesowe z lokalnymi klientami, mię-
dzynarodowymi detalistami i nabywcami, 
podmiotami publicznymi i organizacjami 
pozarządowymi — dodaje Aleksandra 
Kostrzewa. 

Na początku 2023 r. PCBC S.A. przyjęło 
nową strategię rozwoju na lata 2023-2027. 
Misją firmy jest wspieranie klientów w pro-
wadzeniu działalności w duchu społecznej 
odpowiedzialności, co sprzyja rozwijaniu 
konkurencyjnego i transparentnego biz-
nesu. 

— Naszym strategicznym priorytetem 
jest aktywny udział w rozwoju społecznym 
i gospodarczym w duchu odpowiedzial-
ności i stałego podnoszenia jakości życia. 
Wierzymy, że oferowane przez nas certy-
fikacje, inspekcje, badania i szkolenia to 
narzędzia niezbędne w budowaniu bez-
piecznego świata, w którym szanowane są 
prawa człowieka odnoszące się do pracy, 
środowiska, zdrowia i jakości życia — mówi 
prezes zarządu PCBC S.A. i dodaje: 

— Do naszej strategii i działań włączamy 
powszechne wartości i zasady odnoszące 
się m.in. do praw człowieka, pracy, środo-
wiska i zwalczania korupcji. 

Partner biznesu na drodze 
zrównoważonego rozwoju
Z początkiem 2023 r. Polskie Centrum Badań 
i Certyfikacji po raz pierwszy od 1994 r.  
zmieniło identyfikację wizualną. 

— Pracując nad nowym logo, zdecy-
dowaliśmy, że orzeł, który towarzyszył 
nam w logo od roku 1994, nadal z nami 
pozostanie, podkreślając nasze dumne 
dziedzictwo. Orzeł pojawił się w naszym 
logo w dniu, kiedy na mocy ustawy Sejmu 
RP Centralne Biuro Jakości Wyrobów prze-
kształcone zostało w Polskie Centrum 
Badań i Certyfikacji — podkreśla dyrek-
tor Biura Marketingu i Szkoleń PCBC S.A. 
Katarzyna Postek-Kucharska.

Wraz z rozwojem rynku certyfikacji 
i rosnącą świadomością znaczenia tego 
elementu dla efektywności biznesowej, 
Polskie Centrum Badań i Certyfikacji S.A. 
staje się coraz bliższym partnerem przed-
siębiorców w budowaniu przewagi kon-
kurencyjnej. Decyzja o rebrandingu była 
naturalnym krokiem w rozwoju firmy 
i wzmacnianiu jej rynkowych kompetencji. 
Jest też zgodna z nową strategią rozwoju 
firmy, w której poszerzanie aktywności 
o nowe obszary, zgodnie z potrzebami 
rynku i trendami, jest dziś jednym z naj-
ważniejszych celów organizacji. 

Przede wszystkim jednak należy pod-
kreślić, że już dziś usługi oferowane 
przez PCBC S.A. we wszystkich podsta-
wowych obszarach — certyfikacji syste-
mów zarządzania, certyfikacji wyrobów, 
badaniach laboratoryjnych, inspekcjach 
i szkoleniach — przyczyniają się do re-
alizacji celów Agendy ONZ na Rzecz 
Zrównoważonego Rozwoju.

*) Mangelsdorf Axel, Denkler,Tilman, Exploring Business Benefits  
of Internationally Recognized Certifications – Empirical Evidence 
from a Global Company Survey, 2013

Efektywność biznesowa 
certyfikacji zależy  
od jednostki certyfikującej 
Pierwszy polski znak jakości powstał w 1959 r., a pierwszy certyfikat ISO z serii 9000 został nadany 
w Polsce w 1992 r. Przyznawała je organizacja, która po wielu przekształceniach należy dziś do 
liderów rynku certyfikacji. Polskie Centrum Badań i Certyfikacji S.A. powołane do życia w 2003 r. jako 
bezpośredni kontynuator agend rządowych odpowiedzialnych za jakość i certyfikację w Polsce oferuje 
dziś certyfikację systemów zarządzania, certyfikację wyrobów, badania, inspekcje i szkolenia
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Pięć czynników budujących 
przewagę konkurencyjną 
dzięki certyfikacji

1 Ujednolicenie procesów.  
Certyfikacja wymaga od organizacji 

ujednolicenia procesów i procedur. 
Dzięki temu zespół może działać spójnie, 
a każdy pracownik będzie miał jasność 
co do swoich obowiązków. Ujednolicenie 
procesów przyczynia się do redukcji 
błędów i pomyłek, co prowadzi  
do zwiększenia efektywności.

2 Poprawa jakości.  
Certyfikacja wymaga od organizacji 

stosowania wytycznych dotyczących 
jakości produktów i usług. Procesy 
certyfikacji wymagają, aby organizacje 
wprowadziły procedury i kontrole jakości, 
które zapobiegają wadom i błędom. 
Dzięki temu produkty i usługi są bardziej 
niezawodne, a ich jakość bardziej spójna.

3 Zwiększenie zaufania klientów.  
Certyfikacja jest uznaniem dla 

organizacji, że działa ona zgodnie 
z międzynarodowymi standardami. Klienci 
mają większe zaufanie do organizacji 
posiadających uznany certyfikat, 
ponieważ wierzą, że te organizacje 
spełniają wyższe standardy jakości 
i bezpieczeństwa.

4 Udoskonalenie  
procesów biznesowych.  

Certyfikacja wymaga od organizacji, aby 
regularnie przeprowadzały audyty i oceny 
swoich procesów biznesowych. Dzięki 
temu organizacje mogą zidentyfikować 
obszary, w których mogą polepszyć 
procesy i procedury, co prowadzi do 
zwiększenia wydajności i efektywności.

5 Zwiększenie  
konkurencyjności. 

Posiadanie certyfikatu może pomóc 
organizacji w zdobyciu przewagi 
konkurencyjnej. Certyfikacja jest 
uznaniem dla organizacji, że działa 
ona zgodnie z międzynarodowymi 
standardami i spełnia wysokie wymagania 
jakościowe. Klienci, którzy szukają  
wysoce jakościowych produktów 
i usług, zwracają uwagę na organizacje 
posiadające certyfikat, co prowadzi  
do zwiększenia konkurencyjności.
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